
第2号議案　令和７年度公益社団法人金沢能楽会予算（案）審議の件

公益社団法人　金沢能楽会

（単位:円）

科目 当年度（R7） 前年度（R6） 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

　1.　経常増減の部 2

　　(1)経常収益 3

　　　特定資産運用益 4

　　　　特定資産受取利息 5 100 1,000 △ 900

　　　受取入会金 6

　　　　受取入会金 7

　　　受取会費 8

　　　　受取会費 9 1,860,000 1,980,000 △ 120,000

　　　事業収益 10

　　　　定例能前売入場券収入 11 5,600,000 6,000,000 △ 400,000

　　　　定例能当日入場券収入 12 1,000,000 600,000 400,000

　　　　別会能入場券収入 13 3,000,000 3,500,000 △ 500,000

　　　　慈善能入場券収入 14 1,600,000 1,600,000

　　　　受取補助金等 15 4,000,000 5,500,000 △ 1,500,000

　　　　受託事業収入 16 18,000,000 22,000,000 △ 4,000,000

　　　　能具等貸出料収入 17 5,000,000 4,500,000 500,000

　　　　製作物販売収入 18 1,000,000 1,000,000

　　　事業収益計 19 39,200,000 44,700,000 △ 5,500,000

　　　受取補助金等 20

　　　　石川県補助金 21 480,000 480,000

　　　　受取民間補助金振替額 22

　　　受取補助金等計 23 480,000 480,000

　　　受取寄付金 24

　　　　受取寄付金 25 2,000,000 2,000,000

　　　　受取寄付金振替額 26 660,000 1,400,000 △ 740,000

　　　　募金収益 27

　　　受取寄付金計 28 2,660,000 3,400,000 △ 740,000

　　　雑収益 29

　　　　受取利息 30 100 1,000 △ 900

　　　　雑収益 31 50,000 50,000

　　　雑収益計 32 50,100 51,000 △ 900

　　経常収益計 33 44,250,200 50,612,000 △ 6,361,800

　(2)経常費用 34

　　　事業費用 35

　　　　期首たな卸高 36 300,000 300,000

　　　　仕入高 37 250,000 250,000

　　　　期末たな卸高 38 △ 300,000 △ 300,000

　　　　給与 39 3,300,000 3,300,000

　　　　法定福利費 40 300,000 300,000

　　　　福利厚生費 41 20,000 20,000

　　　　装束減価償却費 42 1,200,000 1,730,000 △ 530,000

　　　　能面減価償却費 43 860,000 860,000

　　　　その他能具減価償却費 44

　　　　出演料 45 27,500,000 30,000,000 △ 2,500,000

　　　　能具借料 46 2,000,000 2,500,000 △ 500,000

　　　　売捌手数料 47 50,000 50,000

　　　　会場費 48 500,000 600,000 △ 100,000

　　　　舞台設営費 49 150,000 150,000

　　　　能具修繕費 50 60,000 60,000

　　　　能具等消耗品費 51 1,000,000 1,000,000

　　　　印刷製本費 52 1,200,000 1,200,000

　　　　消耗品費 53 740,000 740,000

令和７度収支予算書（正味財産増減予算書）

令和７年1月1日から令和７年12月31日まで
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第2号議案　令和７年度公益社団法人金沢能楽会予算（案）審議の件

（単位:円）

科目 当年度（R7） 前年度（R6） 増減

　　　　保険料 54 16,000 16,000

　　　　広告宣伝費 55 500,000 500,000

　　　　旅費交通費 56 500,000 2,000,000 △ 1,500,000

　　　　会議費 57 100,000 60,000 40,000

　　　　ホームページ管理運営費 58 100,000 100,000

　　　　演能記録資料作成費 59 400,000 300,000 100,000

　　　　通信運搬費 60 400,000 400,000

　　　　諸会費 61

　　　　接待交際費 62 350,000 350,000

　　　　租税公課 63 1,500,000 1,500,000

　　　　支払寄付金 64 700,000 700,000

　　　　雑費 65 100,000 100,000

　　　事業費計 66 43,796,000 48,786,000 △ 4,990,000

　　　　管理費 67

　　　　人件費 68 1,000,000 800,000 200,000

　　　　法定福利費 69 80,000 80,000

　　　　旅費交通費 70 200,000 200,000

　　　　通信運搬費 71 130,000 130,000

　　　　消耗品費 72 60,000 60,000

　　　　修繕費 73 20,000 20,000

　　　　水道光熱費 74 40,000 28,000 12,000

　　　　賃借料 75 72,000 72,000

　　　　事務管理諸費 76 792,000 792,000

　　　　租税公課 77 3,000 3,000

　　　　慶弔費 78 100,000 100,000

　　　　雑費 79 50,000 50,000

　　　管理費計 80 2,547,000 2,335,000 212,000

　　経常費用計 81 46,343,000 51,121,000 △ 4,778,000

　　　評価損益等調整前当期経常 82 △ 2,092,800 △ 509,000 △ 1,583,800

　　　当期経常増減額 83 △ 2,092,800 △ 509,000 △ 1,583,800

　2．　経常外増減の部 84

　   （1）経常外収益 85

　　　　経常外収益計 86

　   （2）経常外費用 87

　　　　経常外費用計 88

　　　　　当期経常外増減額 89

　　　　　税引前当期一般正味財産増 90 △ 2,092,800 △ 509,000 △ 1,583,800

　　　　　当期一般正味財産増減額 91 △ 2,092,800 △ 509,000 △ 1,583,800

　　　　　一般正味財産期首残高 92 24,030,074 6,327,569 17,702,505

　　　　　一般正味財産期末残高 93 21,937,274 5,818,569 16,118,705

Ⅱ  指定正味財産増減の部 94

　　　　特定資産運用益 95

　　　　　特定資産受取利息 96 100 1,000 △ 900

　　　　受取寄付金 97

　　　　　受取寄付金 98

　　　　一般正味財産への振替額 99 △ 660,000 △ 1,400,000 740,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 100 △ 659,900 △ 1,399,000 739,100

　　　　　指定正味財産期首残高 101 2,671,937 1,468,207 1,203,730

　　　　　指定正味財産期末残高 102 2,012,037 69,207 1,942,830

Ⅲ　正味財産期末残高 103 23,949,311 5,887,776 18,061,535
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②_2　令和７年度公益社団法人金沢能楽会予算（案）　審議の件

公益社団法人　金沢能楽会

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

　1.　経常増減の部 2

　　(1)経常収益 3

　　　特定資産運用益 4

　　　　特定資産受取利息 5 100 100

　　　受取入会金 6

　　　　受取入会金 7

　　　受取会費 8

　　　　受取会費 9 1,860,000 1,860,000

　　　事業収益 10

　　　　定例能前売入場券収入 11 5,600,000 5,600,000

　　　　定例能当日入場券収入 12 1,000,000 1,000,000

　　　　別会能入場券収入 13 3,000,000 3,000,000

　　　　慈善能入場券収入 14 1,600,000 1,600,000

　　　　受取補助金等 15 4,000,000 4,000,000

　　　　受託事業収入 16 18,000,000 18,000,000

　　　　能具等貸出料収入 17 5,000,000 5,000,000

　　　　製作物販売収入 18 1,000,000 1,000,000

　　　事業収益計 19 39,200,000 39,200,000

　　　受取補助金等 20

　　　　石川県補助金 21 480,000 480,000

　　　　受取民間補助金振替額 22

　　　受取補助金等計 23 480,000 480,000

　　　受取寄付金 24

　　　　受取寄付金 25 2,000,000 2,000,000

　　　　受取寄付金振替額 26 660,000 660,000

　　　　募金収益 27

　　　受取寄付金計 28 2,660,000 2,660,000

　　　雑収益 29

　　　　受取利息 30 100 100

　　　　雑収益 31 50,000 50,000

　　　雑収益計 32 50,000 100 50,100

　　経常収益計 33 42,390,100 1,860,100 44,250,200

　(2)経常費用 34

　　　事業費用 35

　　　　期首たな卸高 36 300,000 300,000

　　　　仕入高 37 250,000 250,000

　　　　期末たな卸高 38 △ 300,000 △ 300,000

　　　　パート給与 39

　　　　給与 40 3,300,000 3,300,000

　　　　法定福利費 41 300,000 300,000

　　　　福利厚生費 42 20,000 20,000

　　　　装束減価償却費 43 1,200,000 1,200,000

　　　　能面減価償却費 44 860,000 860,000

　　　　その他能具減価償却費 45

　　　　出演料 46 27,500,000 27,500,000

　　　　能具借料 47 2,000,000 2,000,000

　　　　売捌手数料 48 50,000 50,000

　　　　会場費 49 500,000 500,000

　　　　舞台設営費 50 150,000 150,000

　　　　能具修繕費 51 60,000 60,000

　　　　能具等消耗品費 52 1,000,000 1,000,000

　　　　印刷製本費 53 1,200,000 1,200,000

　　　　消耗品費 54 740,000 740,000

令和７年度収支予算書（正味財産増減予算書内訳）

令和７年1月1日から令和７年12月31日まで

科　　　目
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②_2　令和７年度公益社団法人金沢能楽会予算（案）　審議の件

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計科　　　目

　　　　保険料 55 16,000 16,000

　　　　広告宣伝費 56 500,000 500,000

　　　　旅費交通費 57 500,000 500,000

　　　　会議費 58 100,000 100,000

　　　　ホームページ管理運営費 59 100,000 100,000

　　　　演能記録資料作成費 60 400,000 400,000

　　　　通信運搬費 61 400,000 400,000

　　　　諸会費 62

　　　　接待交際費 63 350,000 350,000

　　　　租税公課 64 1,500,000 1,500,000

　　　　支払寄付金 65 700,000 700,000

　　　　雑費 66 100,000 100,000

　　　事業費計 67 43,796,000 43,796,000

　　　管理費 68

　　　　人件費 69 1,000,000 1,000,000

　　　　法定福利費 70 80,000 80,000

　　　　旅費交通費 71 200,000 200,000

　　　　通信運搬費 72 130,000 130,000

　　　　消耗品費 73 60,000 60,000

　　　　修繕費 74 20,000 20,000

　　　　水道光熱費 75 40,000 40,000

　　　　賃借料 76 72,000 72,000

　　　　事務管理諸費 77 792,000 792,000

　　　　租税公課 78 3,000 3,000

　　　　慶弔費 79 100,000 100,000

　　　　雑費 80 50,000 50,000

　　　管理費計 81 2,547,000 2,547,000

　　経常費用計 82 43,796,000 2,547,000 46,343,000

　　　評価損益等調整前当期経常 83 △ 1,405,900 △ 686,900 △ 2,092,800

　　　当期経常増減額 84 △ 1,405,900 △ 686,900 △ 2,092,800

　2．　経常外増減の部 85

　   （1）経常外収益 86

　　　　経常外収益計 87

　   （2）経常外費用 88

　　　　経常外費用計 89

　　　　　当期経常外増減額 90

　　　　　税引前当期一般正味財産増 91 △ 1,405,900 △ 686,900 △ 2,092,800

　　　　　当期一般正味財産増減額 92 △ 1,405,900 △ 686,900 △ 2,092,800

　　　　　一般正味財産期首残高 93 22,570,359 1,459,715 24,030,074

　　　　　一般正味財産期末残高 94 21,164,459 772,815 21,937,274

Ⅱ  指定正味財産増減の部 95

　　　　特定資産運用益 96

　　　　　特定資産受取利息 97 100 100

　　　　受取寄付金 98

　　　　　受取寄付金 99

　　　　一般正味財産への振替額 100 △ 660,000 △ 660,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 101 △ 659,900 △ 659,900

　　　　　指定正味財産期首残高 102 2,671,937 2,671,937

　　　　　指定正味財産期末残高 103 2,012,037 2,012,037

Ⅲ　正味財産期末残高 104 23,176,496 772,815 23,949,311
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第2号議案　令和７年度公益社団法人金沢能楽会予算（案）　審議の件

公益社団法人金沢能楽会

（単位：円）

勘定科目名 当年度 前年度 増減額

Ⅰ　事業活動収支の部 1

　１．　事業活動収入 2

　　　①特定資産運用収入 3

　　　　　特定資産利息収入 4 100 1,000 △ 900

　　　②入会金収入 5

　　　　　入会金収入 6

　　　③会費収入 7

　　　　　会費収入 8 1,860,000 1,980,000 △ 120,000

　　　④事業収入 9

　　　　　定例能前売入場券収入 10 5,600,000 6,000,000 △ 400,000

　　　　　定例能当日入場券収入 11 1,000,000 600,000 400,000

　　　　　別会能入場券収入 12 3,000,000 3,500,000 △ 500,000

　　　　　慈善能入場券収入 13 1,600,000 1,600,000

　　　　　受取補助金等収入 14 4,000,000 5,500,000 △ 1,500,000

　　　　　受託事業収入 15 18,000,000 22,000,000 △ 4,000,000

　　　　　能具等貸出料収入 16 5,000,000 4,500,000 500,000

　　　　　製作物販売収入 17 1,000,000 1,000,000

　　　　事業収入計 18 39,200,000 44,700,000 △ 5,500,000

　　　⑤補助金等収入 19

　　　　　石川県補助金収入 20 480,000 480,000

　　　⑥寄付金収入 21

　　　　　寄付金収入 22 2,000,000 2,000,000

　　　⑦雑収入 23

　　　　　受取利息収入 24 100 1,000 △ 900

　　　　　雑収入 25 50,000 50,000

　　　　雑収入計 26 50,100 51,000 △ 900

　　　事業活動収入計 27 43,590,200 49,212,000 △ 5,621,800

　２．　事業活動支出 28

　　①事業費支出 29

　　　　仕入高 30 250,000 250,000

　　　　パート給与支出 31

　　　　給与支出 32 3,300,000 3,300,000

　　　　法定福利費支出 33 300,000 300,000

　　　　福利厚生費支出 34 20,000 20,000

　　　　出演料支出 35 27,500,000 30,000,000 △ 2,500,000

　　　　能具借料支出 36 2,000,000 2,500,000 △ 500,000

　　　　売捌手数料支出 37 50,000 50,000

　　　　会場費支出 38 500,000 600,000 △ 100,000

　　　　舞台設営費支出 39 150,000 150,000

　　　　能具修繕費支出 40 60,000 60,000

　　　　能具等消耗品費支出 41 1,000,000 1,000,000

　　　　印刷製本費支出 42 1,200,000 1,200,000

　　　　消耗品費支出 43 740,000 740,000

　　　　保険料支出 44 16,000 16,000

　　　　広告宣伝費支出 45 500,000 500,000

　　　　旅費交通費支出 46 500,000 2,000,000 △ 1,500,000

　　　　会議費支出 47 100,000 60,000 40,000

　　　　ホームページ管理運営支出 48 100,000 100,000

　　　　演能記録資料作成費支出 49 400,000 300,000 100,000

　　　　通信運搬費支出 50 400,000 400,000

　　　　諸会費支出 51

　　　　接待交際費支出 52 350,000 350,000

　　　　租税公課支出 53 1,500,000 1,500,000

　　　　支払寄付金支出 54 700,000 700,000

　　　　雑支出 55 100,000 100,000

　　　事業費支出計 56 41,736,000 46,196,000 △ 4,460,000

収支予算書

令和７年１月1日から令和７年12月31日まで
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第2号議案　令和７年度公益社団法人金沢能楽会予算（案）　審議の件

勘定科目名 当年度 前年度 増減額

　　②管理費支出 57

　　　　人件費支出 58 1,000,000 800,000 200,000

　　　　法定福利費支出 59 80,000 80,000

　　　　旅費交通費支出 60 200,000 200,000

　　　　通信運搬費支出 61 130,000 130,000

　　　　消耗品費支出 62 60,000 60,000

　　　　修繕費支出 63 20,000 20,000

　　　　光熱水料費支出 64 40,000 28,000 12,000

　　　　賃借料支出 65 72,000 72,000

　　　　事務管理諸費支出 66 792,000 792,000

　　　　租税公課支出 67 3,000 3,000

　　　　慶弔費支出 68 100,000 100,000

　　　　雑支出 69 50,000 50,000

　　　管理費支出計 70 2,547,000 2,335,000 212,000

　　事業活動支出計 71 44,283,000 48,531,000 △ 4,248,000

　　　事業活動収支差額 72 △ 692,800 681,000 △ 1,373,800

Ⅱ　投資活動収支の部 73

　１．　投資活動収入 74

　　①特定資産取崩収入 75

　　　　能具調達引当預金取崩収入 76 660,000 1,400,000 △ 740,000

　　　　演能事業引当預金取崩収入 77

　　　投資活動収入計 78 660,000 1,400,000 △ 740,000

　2．　投資活動支出 79

　　①特定資産取得支出 80

　　　　能具等調達引当預金支出 81 1,540,000 △ 1,540,000

　　②固定資産取得支出 82

　　　　能具・装束購入支出 83 1,100,000 △ 1,100,000

　　　　能面購入支出 84 660,000 440,000 220,000

　　　固定資産取得支出計 85 660,000 1,540,000 △ 880,000

　　投資活動支出計 86 660,000 3,080,000 △ 2,420,000

　　　投資活動収支差額 87

　　　当期収支差額 88 △ 692,800 681,000 △ 1,373,800

　　　前期繰越収支差額 89 14,639,274 △ 2,358,275 16,997,549

　　　次期繰越収支差額 90 13,946,474 △ 1,677,275 15,623,749
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第2号議案　令和７年度公益社団法人金沢能楽会予算（案）　審議の件

公益社団法人金沢能楽会

（単位：円）

勘定科目名 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　事業活動収支の部 1

　１．　事業活動収入 2

　　　①特定資産運用収入 3

　　　　　特定資産利息収入 4 100 100

　　　②入会金収入 5

　　　　　入会金収入 6

　　　③会費収入 7

　　　　　会費収入 8 1,860,000 1,860,000

　　　④事業収入 9

　　　　　定例能前売入場券収入 10 5,600,000 5,600,000

　　　　　定例能当日入場券収入 11 1,000,000 1,000,000

　　　　　別会能入場券収入 12 3,000,000 3,000,000

　　　　　慈善能入場券収入 13 1,600,000 1,600,000

　　　　　受取補助金等収入 14 4,000,000 4,000,000

　　　　　受託事業収入 15 18,000,000 18,000,000

　　　　　能具等貸出料収入 16 5,000,000 5,000,000

　　　　　製作物販売収入 17 1,000,000 1,000,000

　　　　事業収入計 18 39,200,000 39,200,000

　　　⑤補助金等収入 19

　　　　　石川県補助金収入 20 480,000 480,000

　　　⑥寄付金収入 21

　　　　　寄付金収入 22 2,000,000 2,000,000

　　　⑦雑収入 23

　　　　　受取利息収入 24 100 100

　　　　　雑収入 25 50,000 50,000

　　　　雑収入計 26 50,000 100 50,100

　　　事業活動収入計 27 41,730,100 1,860,100 43,590,200

　２．　事業活動支出 28

　　①事業費支出 29

　　　　仕入高 30 250,000 250,000

　　　　パート給与支出 31

　　　　給与支出 32 3,300,000 3,300,000

　　　　法定福利費支出 33 300,000 300,000

　　　　福利厚生費支出 34 20,000 20,000

　　　　出演料支出 35 27,500,000 27,500,000

　　　　能具借料支出 36 2,000,000 2,000,000

　　　　売捌手数料支出 37 50,000 50,000

　　　　会場費支出 38 500,000 500,000

　　　　舞台設営費支出 39 150,000 150,000

　　　　能具修繕費支出 40 60,000 60,000

　　　　能具等消耗品費支出 41 1,000,000 1,000,000

　　　　印刷製本費支出 42 1,200,000 1,200,000

　　　　消耗品費支出 43 740,000 740,000

　　　　保険料支出 44 16,000 16,000

　　　　広告宣伝費支出 45 500,000 500,000

　　　　旅費交通費支出 46 500,000 500,000

　　　　会議費支出 47 100,000 100,000

　　　　ホームページ管理運営支出 48 100,000 100,000

　　　　演能記録資料作成費支出 49 400,000 400,000

　　　　通信運搬費支出 50 400,000 400,000

　　　　諸会費支出 51

　　　　接待交際費支出 52 350,000 350,000

　　　　租税公課支出 53 1,500,000 1,500,000

　　　　支払寄付金支出 54 700,000 700,000

　　　　雑支出 55 100,000 100,000

　　　事業費支出計 56 41,736,000 41,736,000

収支予算書総括表

令和７年１月1日から令和７年12月31日まで
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第2号議案　令和７年度公益社団法人金沢能楽会予算（案）　審議の件

勘定科目名 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

　　②管理費支出 57

　　　　人件費支出 58 1,000,000 1,000,000

　　　　法定福利費支出 59 80,000 80,000

　　　　旅費交通費支出 60 200,000 200,000

　　　　通信運搬費支出 61 130,000 130,000

　　　　消耗品費支出 62 60,000 60,000

　　　　修繕費支出 63 20,000 20,000

　　　　光熱水料費支出 64 40,000 40,000

　　　　賃借料支出 65 72,000 72,000

　　　　事務管理諸費支出 66 792,000 792,000

　　　　租税公課支出 67 3,000 3,000

　　　　慶弔費支出 68 100,000 100,000

　　　　雑支出 69 50,000 50,000

　　　管理費支出計 70 2,547,000 2,547,000

　　事業活動支出計 71 41,736,000 2,547,000 44,283,000

　　　事業活動収支差額 72 △ 5,900 △ 686,900 △ 692,800

Ⅱ　投資活動収支の部 73

　１．　投資活動収入 74

　　①特定資産取崩収入 75

　　　　能具調達引当預金取崩収入 76 660,000 660,000

　　　　演能事業引当預金取崩収入 77

　　　投資活動収入計 78 660,000 660,000

　2．　投資活動支出 79

　　①特定資産取得支出 80

　　　　能具等調達引当預金支出 81

　　②固定資産取得支出 82

　　　　能具・装束購入支出 83

　　　　能面購入支出 84 660,000 660,000

　　　固定資産取得支出計 85 660,000 660,000

　　投資活動支出計 86 660,000 660,000

　　　投資活動収支差額 87

　　　当期収支差額 88 △ 5,900 △ 686,900 △ 692,800

　　　前期繰越収支差額 89 15,656,828 △ 1,017,554 14,639,274

　　　次期繰越収支差額 90 15,650,928 △ 1,704,454 13,946,474

9


